Каргатского района Новосибирской области

Официально						        № 04
					от 06.02.2018 года
______________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2018                                                                                 		                  № 10-па
					       с.Мамонтовое

О принятии Устава муниципального
казённого учреждения культуры «Алабугинский
социально-культурный комплекс»
в новой редакции

          В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом   от   06.10.2003   №131-Ф3   «Об   общих   принципах организации   местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Принять Устав муниципального казённого учреждения культуры «Алабугинский социально-культурный комплекс» в новой редакции согласно приложения.
   2.Поручить директору муниципального казённого учреждения культуры «Алабугинский социально-культурный комплекс» осуществить регистрацию  Устава в Межрайонной ИФНС России № 16 по Новосибирской области.
    3.Настоящее постановление вступает в силу после регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета».
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о.главы Алабугинского сельсовета
Каргатского района  Новосибирской области
С.В.Гайдук

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛАБУГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района  Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2018                                                                                                                    №  12-па
с.Мамонтовое

О местах  проведения предвыборной агитации и
размещения  печатных агитационных материалов
по выборам  Президента Российской Федерации
18.03.2018 года

       В соответствии со статьями 53-54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Администрация Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Предоставить помещения для проведения предвыборной агитации в течение агитационного периода не более 1 часа 30 минут:
 Сельский Дом культуры - с.Мамонтовое, ул.Молодежная, 14;
 Сельский Дом культуры - д.Алабуга, ул.Тамбовская, 23;
 Сельский клуб - д.Озерки 6-е, ул. Центральная, 32;
 Сельский Дом культуры - п. Сапожковский, ул. Центральная, 8;
 Сельский клуб - п. Петровский, переулок Центральный, 1;
 Сельский клуб  - п. Москвинский, ул. Мира, 17
      2.Предоставить места для размещения  печатных агитационных материалов на расстоянии более 50 метров от входа в здания и помещения для голосования:
 - с. Мамонтовое – информационные стенды – ул.Центральная, двери магазинов (Суминское сельпо - ул.Молодежная, 22);
 - д. Алабуга – информационный стенд- ул.Новый Свет, дверь магазина (Суминское сельпо) - ул. Суминская, 62;
 - п. Сапожковский – информационный стенд – ул. Центральная, дверь магазина (Суминское сельпо) – ул.Центральная, 6;
 - п. Петровский – информационный стенд в СК- переулок Центральный, ; дверь магазина (Суминское сельпо)  – переулок Центральный, 3;
 - п. Москвинский –  информационный стенд – ул. Мира, дверь канторы – ул.Мира,17;
 - д. Озерки 6-е – информационный стенд – ул.Центральная; дверь канторы ЗАО Озерское, дверь магазина (Суминское сельпо) – ул. Центральная, 28
     3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета.
И.о.главы Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области
С.В.Гайдук

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2018                                                                                                                         № 13-па
				                    с.Мамонтовое

Об обеспечении и выполнении плана ветеринарных
профилактических мероприятий на 2018 год

        Во исполнение Закона Новосибирской области от 27.05.2004 № 199 «Об обеспечении эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия в Новосибирской области», Закона РФ  от 14.05.1993 № 4979-1«О ветеринарии»,  Приказа Минсельхоза РФ от 27.12.2016 № 588 «Об утверждении ветеринарных правил  организации работы по оформлению ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме и порядка оформления  ветеринарных сопроводительных документов на бумажных носителях», а также в целях обеспечения эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия в населённых пунктах   Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1.Утвердить план  ветеринарно-профилактических мероприятий на территории Алабугинского сельсовета с последующим ознакомлением граждан согласно приложению.
   2.Подготовить расходные материалы, продолжить  нумерацию сельскохозяйственных животных, принадлежащим  владельцам, так как сопроводительные документы на вывоз животных и продукцию животного происхождения (мясо, молоко) будут выдаваться с обязательным указанием номера животного.
   3.Выдавать сопроводительные документы на вывоз животных и продукции животного происхождения с указанием номера животного.
   4.Специалистам Ветеринарной службы района провести обработки сельскохозяйственных животных согласно плана мероприятий два раза в год при помощи сотрудников сельсовета.
   5.Владельцев животных ознакомить с  введением административной ответственности за отказ от проведения обязательных ветеринарных профилактических мероприятий.
   6.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области
С.В.Гайдук

	Вестник Алабугинского сельсовета
Адрес: 632433, с.Мамонтовое, у. Центральная, д.7, Каргатского района Новосибирской

	Отпечатано в администрации Алабугинского сельсовета 2018 год
Тираж – 20 экз.

Глава администрации
Б.Н.Ермаков
	Соучредители «Вестника» являются администрация Алабугинского сельсовета и Совет депутатов Алабугинского сельсовета
	Вестник Алабугинского сельсовета учрежден решением Совета депутатов Алабугинского сельсовета от 27.04.2007 № 145